
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 744/PROGRAD/UFFS/2025, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025

Constitui e designa Comissão de  Autoavaliação,
do  curso  de  graduação  em  Ciências  Sociais,
Licenciatura,  Campus  Chapecó, da Universidade
Federal da Fronteira Sul. 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência do
Magnífico Reitor através da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020,

RESOLVE:

Art.  1º  CONSTITUIR  a  Comissão  de  Autoavaliação,  do  curso  de  graduação  em  Ciências
Sociais, Licenciatura, Campus Chapecó, da Universidade Federal da Fronteira Sul.

Art. 2º Designa os seguintes membros para a Comissão de Autoavaliação:

Nome Cargo/Função Siape/Matrícula
Ivan Paolo de Paris Fontanari Presidente 1679645 
Leonardo Rafael Santos Leitão Membro 1693536 
Adiles Savoldi Membro 1808277 
Gustavo Schevchenco Antunes da Silva 
Sczepanink 

Membro 2134750 

João Rafael Alves Membro 20250008990 
 
Art. 3º  Fica revogada a Portaria nº 476/PROGRAD/UFFS/2023, de 28 de setembro de 2023,
publicada no Boletim Oficial da UFFS. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARILANE MARIA WOLFF PAIM
Pró-Reitora de Graduação


